

گل-آزاد-نیست

چراغچه پدیا

فروشندهگان «گل» می‌گویند که این ماده مخدر اعتیاد نمی‌آورد و برای همین در کشورهای مجاورش و به‌خصوص ایران آزاد است. این موضوع واقعیت ندارد و فروش ماری‌جوانا تنها در برخی کشورهای با شرایط انجام می‌شود که این کار هم مخافتلی دارد. باید دانست که در بسیاری از کشورهای اروپا مانند انگلستان، فرانسه، روسیه، چین، استرالیا، اتریش، لهستان و... مصرف گل آزاد نیست. در کشور آمریکا هم مصرف گل در ۱۲ ایالت ممنوع و در ۲۴ ایالت آزاد است. بین دیگر کشورهای جهان نیز تنها در ۴ کشور مانند کانادا، آروگنته، لوکزامبورگ، بخشی از هلند، تایلند و بخش‌هایی از آلمان، گرجستان و... آزاد است به گفته محمدعلی فلاحت‌زاده، راپزشک و مدیران اعتیاد، گونه ماری‌جوانا مورد استفاده در این مناطق ایران، گل موجود در ایران از نظر ترکیبات شیمیایی متفاوت و مقدار THC ماده مخدر موجود در ایران بیشتر است، آذاسازی ماری‌جوانا از حدود ۱۰ سال قبل به تدریج در طولانی مدت گسترش شده و هنوز وضعیت آن در

خبرخوان

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفته نرخ باسوادی کشور ۹۷/۵ درصد است؛ در حالی که ۴۵ سال گذشته ۴۷/۵ درصد بوده است.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم گفته ۵۸ پارک علم و فناوری در کشور فعالیت دارند که از این تعداد ۱۸ مورد دانشگاهی هستند.

معاون دادستان تهران در امور زندان‌ها، از آزادی ۳۵ زندانی جرائم غیر عمد و مالی از ۹ زندان استان تهران با کمک بیش از ۵ میلیارد تومانی خیران خبر داد.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفته از ۷ هزار و ۷۰۰ پروژه آموزشی آغاز شده در کشور، تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده است و بخش عمده مدارس تا پایان مهر ۱۴۰۵ آماده بهره‌برداری می‌شود.

گزارش

هشتگ روز

راز غافلگیری مسئولان در برابر آلودگی هوا

لیلا شریف | روزنامه نگار | سال هاست که با شروع فصل سرما، تهران و بسیاری از شهرهای کشور زیر لایه جاکستری آلودگی غرق می شود. با اینکه مردم میگویند که شاید این دره‌ها راه سال به این‌طور انتظار داشته باشند که چمنشان افاق نور شهر را ببیند و در کمال ناامیدی این روزها را در تقویم هر سال خود علامت زده‌اند اما مدیران هر سال به گونه‌ای در مورد آلودگی هوا تصمیم می‌گیرند که گویا برای نخستین بار این مسئله بیشتر در چشم رسیده باشد.

هر چند کار به جایی رسیده است که از سال‌های تکذیب نقش سازوت در آلودگی هوا به تأیید ثابت سوزی در شهرهای مختلف رسیده‌ایم، مسئله این است که در میان این بی توجهی به سلامت مردم هر سازو کار مشخصی برای زندگی روزمره مردم در روزهای آلوده تدبیر نمی‌شود؟ در همه جا نیست، در مورد بجران‌هایی که یک گفتی تکرار شده‌اند دارند، هر وکتل‌های آلوده در نظر گرفته می‌شود، به عنوان مثال در کشورهایی مانند چین، هند و فرانسه مواجهه با آلودگی هوا پایه «بروکتل‌های ثابت و پیش‌بین شده» انجام می‌شود، دستورالعمل‌هایی که سال‌هاست تصویب شده و در فصل‌های هر خطر بدون نیاز به جلسه و تصمیم‌گیری دوباره فعال می‌شوند.

برخلاف این پروتکل‌ها، شاه‌ده‌هستم که هنوز هم شهرهای دیگر را آلودگی هوا در ایران برای تعطیلی مدارس، مسافله و شهرها، باید چشم انتظار برگزاری رسمی روز آلودگی است. کمیتۀ اضطرار آلودگی هوا میبندد چراکه هیچ دستور العمل ثابتی بر اساس رتبهبندی خاصه های آلودگی هوا وجود ندارد. وقتی هوا به مرز خطر می رسد تصمیم گیره ها باید بر مبنای باقی ماندن یا رفتن پرآلوده و متعطلی که بیشتر از کمک سردرگمی می آورد. در روزهای اخیر شاهد بودیم که روز مه دود کما و پیش دبستانی ها تعطیل شدند اما سایر مقاطع تحصیلی باید شش یا هشت بار برای نفس کشیدن در آلودگی می گردآماده می کنند. روز دیگری که افکار عمومی صدایش بلند شد، وزارت بهداشت و آموزش و ورزش انگشت اتهام را به سمت همه نشانه رفتند تا سرانجام حکم به تعطیلی مدارس ابتدایی داده شود.

این اشتغافیه در تصمیم گیری نشان می دهد که هیچ خط مشی ثابتی برای حفاظت از سلامت مردم وجود ندارد. بحران آلودگی هوا یک حادثه ناگهانی نیست؛ یک بحران تکراری است. اینکه هنوز مدتی مانده و این پدیده که فاجعه گریه شده، نشانده نقاب سفید مسئولین است.

تداوم پوشش بیمه تکمیلی بازنشستگان

بیمه تکمیلی بازنشستگان که از ابتدای آذرماه قطع شده بود با انعقاد یک قرارداد، دوباره به جریان افتاد. ابتدای این هفته علی دهقان کیا، رئیس

آغوش موقت

طرح بهزیستی برای انتقال کودکان از پرورشگاه‌ها به محیط خانواده بدون فرزندخواندگی دائمی

بچه‌ای که خود به دنیا آوردند، تصور کنند.
 روند درباره دلیل دیگر اجرای طرح میزبان می گوید:
 «واقعیت این است که کودکان سطح بالا یا کودکان
 دارای مولیوبیت پایین‌تر از میانمندی پیگیری در میانه، در
 مقایسه با کودکان سن پایین یا کودکان سالم اقبال
 کمتری برای فرزندخواندگی دارند. آنها زمان ورود
 به زندگی مستقل یا به‌اصطلاح ترخیص از مراکز
 زندگی، هیچ‌گاه لذت حضور در محیط خانواده را
 احساس نمی‌کنند که در طرح میزبان، تجربه‌دهی
 در محیط خانواده برای این گروه مهم می‌باشد. آنچه
 بسا در این مدت همان خانواده میزبان، متقاضی
 فرزندخواندگی کودک شود؛ حتی اگر این اتفاق
 مبارک نیفتد، این کودکان پس از رسیدن به جوانی
 و ورود به زندگی مستقل، از حمایت خانواده میزبان
 محروم خواهند شد.»

بیشتر کودکانی که متقاضی فرزندخواندگی پیدا می‌کنند، حداکثر ۶ سال دارند؛ در حالی که براساس قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، کودکان تا ۱۶ سالگی می‌توانند به خانواده‌ها سپرده شوند؛ به همین دلیل در طرح میزبان، اولویت و انگذاری با کودکان ۷ سال به بالاست. در طول روند ۱۱ روزه بخشی از کودکانی که مراکز بهزیستی نگهداری می‌شدند به خانواده‌های میزبان سپرده شدند.

وابسته نشوند

خیلی‌ها گمان می‌کنند اگر کودک مدتی نزد یک خانواده زندگی کند به آنها وابسته می‌شود و بازگشت دوباره او به فضای مراکز نگهداری و مؤسسه‌ها شاید در حد یک شکست عاطفی دردناک باشد. الوند در این باره می‌گوید: «نگهداری در مؤسسات و مراکز روی کارهای همه‌جانبه کودکان پیامدهای ناخوشایندی دارد و بهتر است که ما مراقبت‌های خانواده‌محور جایگزین نشود. البته برخی معیاران ممکن است چالش‌هایی داشته باشند، اما پژوهش‌ها

بیماری نیستند یا کسانی که در میانه مراحل درمانی قرار دارند چنین کاری امکان پذیر نیست. در فاصله یکی دو روز محمد اسدی، رئیس قانون «حالی» بازنشستگان تأمین اجتماعی گفته که قرار داد جدید با آئیه سازان بسته شده و پوشش بیمه تکمیلی اجماعی کند.



«طرح میزبان» نیاز به حکم قاضی ندارد

مکت طرح فرزند خواندگی هم از طرف پسر بیست و هم از طرف خانواده‌ها مشکلاتی داشت. طرح میزبان از این نظر ساده‌تر است که نیازمند دستور قضایی نیست، اما ممکن است برخی ادارات پسر بیست و دستور قضایی هم بخواهند. این یکگیرند. از طرف دیگر شرایط «انتخاب بخشی از اموال به کودک» که مخصوص فرزندخواندگی بود و برخی موارد از تصرف فرزندخوانده‌ها جدا بود، در طرح میزبان نیامده. نمی‌شود فرزندخواندگی دائمی معمولاً برای کودکانی است که پدر و مادر و جد پدری ندارند و شناسنامه و زوجه‌ها طرح نمی‌شود. می‌شود این چهار مورد را موقتاً با حکم قاضی به خانواده‌ها سپرد و تا تعیین تکلیف و شناسایی مشخص شود، اما طرح میزبان نایز به حکم قاضی ندارد. یکی از نتایج طرح میزبان کاهش تعداد کودکانی است که در مراکز نگهداری پسر بیست و پسر می‌روند.

زوجه‌هایی که به صورت قانونی و دائم از دواج کرده و حداقل یکی از آنها به ۳۰ سال رسیده باشند و نیز دختران و زنان بدون شوهر بالای ۱۰ سال می‌توانند متقاضی میزبان باشند. خانواده‌هایی که قبلاً برای فرزندخواندگی ثبت‌نام کرده باشند هم می‌توانند درخواست میزبانی بدهند. در تشریح این جنگ ۱۷۵ کودک به خانواده میزبان سپرده شده است.

۲۰۰ مورد فرزندخواندگی داشتیم و ۳۰۰ مورد هم کودک همچنان نزد خانواده میزبان به سر می‌برند.»

ظاهراً به خانواده‌های میزبان گفته می‌شود که سطح ارتباط عاطفی خود را با کودک تنظیم کنند و از یاد نبردن که این یک اقامت موقت است.

شان داده‌اند که حتی اقامت کوتاه مدت کودک در خانواده، فرصت‌های بیشتری برای تقویت دلبستگی تاب‌آوری او فراهم می‌کند. بهزیستی برای اجرای این طرح، مطالعات جهانی را هم بررسی کرده است. «تا آن‌کدام می‌کند: از حدود ۶۵۰ پرونده طرح میزبان

ایرانی‌ها را روشن کرد. درست در همان لحظه که مرد بالهجه کردی‌اش با جدیت می‌گوید: «تا آتش خاموش نشود از اینجا نمی‌رویم.» باز ثابت می‌شود که در میان تمام غفلت‌ها، این مردم خوب بلد هستند چطور به یاری هم بیایند.

یا در ختان جنگل هیرکانی. ویدیوی صحبت‌های مردان کردی که خود را موظف به خاموش کردن آتش جنگل‌البت می‌دانند، در میان غم از دست دادن طبیعتی که جایگزینی برایش نیست، همان نقطه روشنی است که دل بسیاری از

نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر را طی کرده‌اند تا خود را از مریوان، کرمانشاه و کامیاران به ارتفاعات البت برسانند و نشان دهند وقتی حرف از حفظ طبیعت ایران باشد، برایشان فرقی ندارد که آتش به جان جنگل‌های زاگرس افتاده باشد

کمک به الیت در لباس مردان کرد



قناری یک میلیاردي

دنیای پرورش و فروش قناری ها وارد فضای عجیبی شده و برخی از نژادهای برتر با قیمت های میلیاردی خریدار دارند

کنند که سال قبل از جشنواره پلاک
بارشناسان مسابقات «نمایشگاه
در اینجا با هم رقابت می کنند؛

ون رهبر اکسترو و دفتر نت و
دو بالای شان از خوش صدا
نگ پرهیشان را وارسی
همزمان با مسابقه‌ای که
یک میلیاردری در ایران
کف دست جامی شود،
برید خودروه‌های داخلی

مسابقه قناری شایسته

[illegible]

خوش صداهای اصل

تاریخچه بسیاری از فنارهای ما به سمت مدل شدن
باری های خوشنوا پیش رفته است اما تا سال گذشته رکورد
تیریس فناری در دست فناریی قدیمی ماده زرد و سیاه
هی بود که با تحریرهایی پیچیده و هماهنگ با موسیقی
ی تاونست او فنار می خواند. این فناری که سال گذشته باقیمان
توماس به یک پرده نرسیده است از فوخته شدن، رکورد
و از شاه، از شاکسته است. او از شاه از فوخته شدن، رکورد
سال ها به روش تخصصی، تاونست هماهنگ با موسیقی
می خواند. عباس شعبی که فناری ای قدیمی است، نیز تیریس
صدای ابری را بلند و از کردن این فناری ها هاشم تری به
جوانی برای دیدن فناری های مختلف به جاهای دور و نزدیک
می راند. او آنها را می شنید. آن زمان ضبط صدای ریلی
یا اراخید می شنید فناری های مختلف را پر کردم. نهایی
میدم و به هم می چسبدم و در چندین ماه و با تکرار و
زیاد این نتها را به یک فناری می دانم.»

قناری‌های پرستار

قناری‌های درشت‌تر مانند قناری‌های نژاد رسمی ایرانی که بر روی پهنتری درازند، در خواندن آوازه‌های آرام و دلنشین به مهارت بیشتری نیاز می‌دهند و برای کنار زدن حریفان در جسته جسته مساqual بیشتر درازند. تمرین خوش صدایی و خوش قد و بالاسد انقدر قناری‌های خوش نژاد را گسترش می‌کند که برای پرورش تخصص‌هاشان انرژی و فرصتی نشان‌دهنده این وظیفه را به قناری پرستار می‌سپارند. قناری‌های پرستار چند نژاد هستند و به مسابقات قناری‌ها راه می‌کنند.